
г

/’У Д 3

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 28 декабря 2018 года № 72-мпр

В целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на 
территории Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом 
от 20 октября 2022 года № 4ОЗ-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации общин коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 
Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 28 декабря 2018 года № 72-мпр «О реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 15 октября 2008 года № 765» (далее - приказ) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 формы заявки на предоставление водных биологических 
ресурсов в пользование в целях обеспечения традиционного образа жизни и 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих 
на территории Иркутской области (для общин коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации), утвержденной 
приказом, слова «учредительными документами» заменить словом «уставом»;

2) в подпункте 1 пункта 4 Порядка заполнения заявок на предоставление 
водных биологических ресурсов в пользование в целях обеспечения традиционного 
образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, 
проживающих на территории Иркутской области, утвержденного приказом, слова 
«учредительными документами» заменить словом «уставом».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

